

Statenfractie Partij van de Arbeid  
Dhr. S.J.A.H. Smeulders  
Mw. A.M. Wijnands  
Postbus 90151  
5200 MC 'S-HERTOGENBOSCH

**Onderwerp**

Beantwoording schriftelijke vragen van de Statenfractie PvdA over het  
snelheidsregime op de A270

Geachte ,

Bij brief van 28 januari 2015, ingekomen op 28 januari 2015, heeft u namens  
de PvdA fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.

*1. Bent u bekend met het artikel 'Ze rijden met 100 door rood' over de  
verkeersonveilige situatie bij de nieuwe afslag Brandevoort op de N270/  
A270?*

Antwoord: Ja.

*2. Wat is uw reactie op de kritiek van de gebruikers van deze weg, die o.a.  
het volgende stellen; "Op de snelweg mag je 130 kilometer per uur en dan  
staat er 250 meter voor de verkeerslichten pas een bordje met 70. Vervolgens  
mag je na het kruispunt weer 100. Dat is zo onlogisch, dus er zijn maar weinig  
mensen die zachter rijden"?*

Antwoord: Op basis van uw vraag en de verwijzing naar het artikel bedoeld in  
vraag 1, gaan wij ervan uit dat u de kruising met de Neervoortsedreef bedoelt  
en niet de kruising met de Brandevoortsedreef.

De A270 loopt van de kruising met de Wolvendijk in Eindhoven naar de  
kruising met de Neervoortsedreef in Helmond. De provincie is bevoegd  
wegbeheerder van de A270 tussen de kruising met de Wolvendijk en ongeveer  
250 meter vóór de kruising met de Neervoortsedreef. Het laatste gedeelte van  
de A270 tot aan de kruising Neervoortsedreef en daarna de N270 in de  
gemeente Helmond, valt onder de bevoegdheid van het gemeentebestuur van  
Helmond. De maximumsnelheid van 70 km/u waarop in de quote wordt  
gewezen, is door de gemeente Helmond in overleg met ons en de politie  
vastgesteld voor het gemeentelijke deel van de A270.

Brabantlaan 1  
Postbus 90151  
5200 MC 's-Hertogenbosch  
Telefoon (073) 681 28 12  
Fax (073) 614 11 15  
info@brabant.nl  
www.brabant.nl  
IBAN NL86INGB0674560043



**Datum**

10 februari 2015

**Ons kenmerk**

3775215

**Uw kenmerk**

-

**Contactpersoon**

M.J.A.J. Schoenmaker

**Telefoon**

(073) 680 86 78

**E-mail**

mschoenmaker@brabant.nl

**Bijlage(n)**

-

Het provinciehuis is vanaf  
het centraal station bereik-  
baar met stadsbus, lijn 1 en  
11, halte Provinciehuis, met  
de NS Zonetaxi en met de  
OV-fiets.

Dit is in Nederland een veel gebruikte manier voor het verminderen van de maximumsnelheid op een autosnelweg bij nadering van een gelijkvloerse met verkeersregelinstanties geregelde kruising (CROW-richtlijnen). Wij vinden deze verschillen in snelheid gelet op de verkeerssituatie ter plaatse logisch.

**Datum**

10 februari 2015

**Ons kenmerk**

3775215

*3. Maakt de N270/A270 bij de tweede afslag Brandevoort deel uit van het provinciale of het Helmondse gemeentelijke wegennet?*

Antwoord: De provinciale weg A270, gezien vanuit de richting Eindhoven, eindigt vóór het kruisingsvlak. De kruising is in beheer van de gemeente Helmond, net als de andere daarop aansluitende wegen.

*4. Wie is verantwoordelijk voor het verkeersbesluit en het snelheidsregime op de N270/A270 bij de tweede afslag Brandevoort?*

Antwoord: De gemeente Helmond.

*5. Heeft u contact met de gemeente Helmond over de verkeerssituatie op de N270/A270 bij de tweede afslag Brandevoort?*

Antwoord: Ja.

*6. Bent u bereid om samen met de gemeente Helmond te bezien hoe de verkeersveiligheid op de N270/A270 bij de tweede afslag Brandevoort kan worden verbeterd?*

Antwoord: Ja, op initiatief van de gemeente Helmond wordt ambtelijk overleg gevoerd.

*7. Bent u het met ons eens dat op de A270 met de vele wisselingen van maximumsnelheden geen veiligere situatie maar het tegenovergestelde wordt bereikt, namelijk dat er een nog onduidelijkere en verkeersonveilige situatie ontstaat?*

Antwoord: Nee, wij zijn van mening dat de weg voldoende verkeersveilig is.

*8. Bent u bereid om de maximumsnelheid op de N270/A270 vanaf de tweede afslag Brandevoort tot en met de eerste afslag Brandevoort te verlagen naar 70 kilometer per uur?*

Antwoord: Nee, de gemeente Helmond is hier het bevoegde gezag.

*9. Wat is de stand van zaken met betrekking tot de rechtszaak die door omwonenden en de gemeente Nuenen is aangespannen over de uw verkeersbesluit voor de A270?*

Antwoord: Op 7 april 2015 is de zitting bij de rechtbank gepland.

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

Voorzitter,

Secretaris,